1-20
PICA-Power Piezoaktoren sind
besonders gut für hochdyna-
mische industrielle Anwendun-
gen geeignet und werden in
einer großen Auswahl von
Durchmessern und Baulängen
gefertigt. Im Gegensatz zu den

Standardendstücke:
Stahlscheiben, je nach Modell
0,5 bis 2 mm dick
Standardanschlüsse:
zwei 100 mm lange Teflonlitzen.
Mögliche Modifikationen:
integrierte Piezo-Kraftsensoren
oder DMS-Sensoren,
Vakuum- und unmagnetische
Ausführungen etc.
Sonderausführungen und ande-
re Spezifikationen auf Anfrage.
Technische Daten / Bestellnummern
Bestellnummer Stellweg Durchmesser Länge L Blockier- Steifigkeit Kapazität Resonanz-
[µm] -10/+20% D [mm] [mm] ±0,5 kraft [N] [N/µm] [nF] ±20% frequenz [kHz]
P-010.00P 5 10 9 1200 240 17 129
P-010.10P 15 10 18 1800 120 46 64
P-010.20P 30 10 31 2100 68 90 37
P-010.40P 60 10 58 2200 37 180 20
P-010.80P 120 10 111 2300 19 370 10
P-016.10P 15 16 18 4500 300 130 64
P-016.20P 30 16 31 5400 180 250 37
P-016.40P 60 16 58 5600 94 510 20
P-016.80P 120 16 111 5900 49 1000 10
P-016.90P 180 16 163 6000 33 1600 7
P-025.10P 15 25 20 9900 660 320 58
P-025.20P 30 25 33 12000 400 630 35
P-025.40P 60 25 60 13000 220 1300 19
P-025.80P 120 25 113 14000 120 2600 10
P-025.90P 180 25 165 14000 80 4000 7
P-035.10P 15 35 21 18000 1200 530 55
P-035.20P 30 35 34 23000 760 1200 34
P-035.40P 60 35 61 26000 430 2500 19
P-035.80P 120 35 114 28000 230 5200 10
P-035.90P 180 35 166 29000 160 7800 7
P-045.20P 30 45 36 36000 1200 2100 32
P-045.40P 60 45 63 41000 680 4300 18
P-045.80P 120 45 116 44000 370 8800 10
P-045.90P 180 45 169 45000 250 13000 7
P-056.20P 30 56 36 54000 1800 3300 32
P-056.40P 60 56 63 66000 1100 6700 18
P-056.80P 120 56 116 68000 570 14000 10
P-056.90P 180 56 169 70000 390 21000 7
PICA-Power Abmessungen in mm,
s. a. Technische Daten.
Aktive Optik /
Piezokippspiegel